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AAN : De Fractie CDA W est land

VAN : Clusters Ruimte en Beleid

DATUM : 7 augustus 2019

BETREFT : Vragen ontvangen van de fractie CDA W est land over het ontwerpbestemmingsplan Westmade Noord


Op 29 mei 2019 hebben wi j een verzoek van de Gr i f f ie om in licht ingen ontvangen van de fractie CDA W est land over het ontwerpbestemmingsplan Westmade Noord , wi j i n formeren u a ls vo lgt .


Vraag 1

‘Kan er meer in format ie gegeven worden over wat de onderzoeksresul ta ten zi jn (verkeer, PAS, afs tanden to t tu inbouwbedr i j f?) waardoor ontwerp BP opnieuw in procedure gaat ’?


Antwoord 1

In de commiss ie Ruimte van 25 jun i 2019 is aangegeven da t het ontwerp bestemmingsplan

Westmade Noord vanaf vrijdag 10 augustus 2018 gedurende zes weken ter inzage heeft ge legen.

Tijdens de ter inzage termijn z i jn er verschillende zienswi j zen ingediend, waaronder van de gemeente Den Haag. Naar aanleiding van de ingediende zienswijze van de gemeente Den Haag hebben gesprekken plaatsgevonden over de onts lu i t ing van de nieuw te realiseren woonwi jk op de Oorber laan. In over leg met de gemeente Den Haag is geopteerd voor één vo lwaard ige on ts lu i t i ng (de zu ide l i jke) en een ca lami te i tenonts lu i t ing (de noordel i jke) in plaats van twee on ts lu i t ingen met een l inksaf verbod.


Locat ie  onts lu i t i ng        Voor lop ig  schetsontwerp onts lu i t ing


In het na jaar 2018 is in de commiss ie Ruimte eveneens meld ing gemaakt van he t fe i t da t de woningaanta l len in W estmade Noord opgehoogd worden van 475 n aar 500 woningen in verband met de verkavel ing. De 25 ext ra te bouwen woningen worden in minder ing gebracht in het nog te maken bestemmingsplan ‘W estmade -Zuid ’ . Deze wijziging met betrekking to t de woningaanta l len i s in het nieuwe ontwerp opgenomen.


Vanwege de aangepaste onts lu i t ing (zonder l inksaf -verbod) en de gewijzigde woningaanta l len la ten aangepaste rapportages (verkeersonderzoek, akoest isch onderzoek, reconstruct ieonderzoek en dergelijke) andere resultaten zien . Omwi l le van een zorgvuld ige belangenafweging wordt het ontwerpbestemmingsplan opnieuw in procedure gebracht .


In het kader van de besluitvorming is een onderzoek uitgevoerd naar de mogelijke gevolgen voor het naastgelegen Natura 2000 -gebied. Ui t het onderzoek blijkt dat uitgesloten kan worden dat de

p lanontwikkel ing leidt to t de aantast ing van de natuurlijke kenmerken van enig Natura 2000 -

gebied en de ins tandhoudingsdoelen in gevaar komen. De uitspraak inzake de PAS is dan ook

n ie t van invloed op het bestemmingsplan.


Vraag 2

‘De afs tanden to t het bestaande g lastu inbouwbedr i j f Opt i f lor is aangest ip t met bedoel ing om na te gaan of d i t n ie t een moo ie gelegenheid is om (nogmaals?) na te gaan in hoeverre d i t nog een kans is om een g rondru i l u i t te voeren met betrekking to t bestemmin gen g lastu inbouw <->

woningbouw. Ofwel de vraag of een g lastu inbouwbestemming nabij een dorp (Dr iesprong, Heenweg, Honselersd i jk?) om te zet ten va l t naar woonbestemming en daarvoor compensatie zoeken in Westmade door Opt i f lor de kans te geven u i t te breiden richting blijvend

g lastu inbouwgebied. Ik weet ze l f n ie t o f Opt i f lor dat ze l f zou wi l len over igens, maar het gaat mi j nu even om log ische keuzes in de ruimtelijke ordening d ie opnieuw onts taat vanwege het maken van een nieuw ontwerp bestemmingsplan voor W estmade.


Het hu id ig p lan is dat om het kassencomplex van Opt i f lo r een gehele woonwi jk wordt neergezet , waardoor d i t complex geheel wordt a fgesneden van ander g lastu inbouwareaal . Zowel voor de woonwi jk a ls voor kassencomplex n ie t ideaal . Opt i f lor kan nu helemaal n ie t u i tbre iden! Bovendien zou deze move nabij dorpen geld kunnen opleveren in het compensatie fonds g lastu inbouw waardoor het misschien aantrekkel i jker wordt om d i t toe te passen. Z ie b i jgaande tekening: rood is Opt i f lor en b lauw zou dan g lastu inbouwbestemming moeten krijgen ’ .


Antwoord 2

Bi j de beantwoord ing van technische vragen over ‘W estmade Noord ’ van 17 augustus 2018 is aangegeven dat Opt i f lor is ge legen in het p langebied van het door de gemeenteraad in z i jn openbare vergader ing van 30 augustus 2005 vastgeste lde bestemmingsplan ‘W estmade’ . De gronden hebben volgens d i t bestemmingsplan de bestemming ‘Ui t te werken woondoele inden’ .


Opt i f lor va l t buiten de contouren van het p langebied. In het nieuwe ontwerpbestemmingsplan is een afs tand van 30 meter – conform de r ichtafs tand voor een g lastu inbouwbedr i j f to t een rust ige woonwi jk - aangehouden to t en met de nieuw op te richten woningen. Daarnaast wordt nog steeds gekeken of u i tp laats ing op termijn to t de mogelijkheden behoort .

